qui viam ad amorem Dei in observatione mandatorum divinorum esse 

expressis verbis definivit ;9 qui denique — Apostolis suis potissimum — 

illam etiam mirabilem sententiam impertiit : «Amen, amen dico vobis, 

nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum solum 

manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert». 1 0 

Sacerdotale munus singularia a vobis, ut ita dicamus, sacrificia re

quirit, inter quae praecipuum illud ac sui ipsius plenum sacrificium obse

quii erga Christum per caelibatum. Probate vos ipsos ! Et si qui deprehen-

derint se impares esse ad illum servandum, eos obsecramus ut a Semi

nario discedentes alio se conferant, ubi aetatem honeste ac fructuose 

transigant, quam non sine salutis aeternae discrimine et Ecclesiae dede-

7 Matth., V, 16. 
8 Luc, IX, 23. 
9 Io., XV, 10. 

10 Io., XII, 24-25. 
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"core in Sanctuario essent acturi. Eos vero qui in statu sacerdotali iam; 

vivunt aut eum ingredi parati sunt, hortamur, ut se devoveant totös et 

animo magno. Cávete, ne in hac liberalitate ab innumeris fidelibus su-

perëmini, qui hodie pro Dei gloria et Iesu Christi fide durissima quaeque 

Ï patienter ferunt; sed omnibus in hoc certamine exemplo vestro» praelu-

cete. vestroque labore devotioneque ipsis et omnibus divinam gratiam in¡ 

vita et in morte procurate. 

Porro «hoc mandatum habemus a Deo, ut qui diligit Deum*, diligat 

et?fratrem suum». 1 1 Hanc in proximos caritatem Iesus Christus signum: 
: ac ' veluti tesseram cuiusvis christiani hominis declaravit, 1 2 eademque 

** multo magis catholici sacerdotis quasi insigne habenda est,, qpiae cete-

Ï-ro'CFTILN a caritate in Deum dissociari nequit, ut aperte ostendat Paulus; 

-Apostolus, qui grandiloquo praeconio caritatem celebrans, Dei proximo-

Quinque amorem perbelle reciprocai. 1 3 Haec proximorum caritas limi^ 

'tum ignara ad omnes homines, linguas, nationes, genera sese porrigit.. 

Iamvero, carissimi filii, optatissima et singulari opportunitate utamini, 

quam romana commoratio vobis praebet, huius caritatis- exercendae erga 

tantam iuvenum multitudinem, qui licet ex diversissimas et maxime inter 

se dissitis nationibus, omnes tamen eiusdem sunt temporis, eiusdem fidei, 

eiusdem vocationis, eiusdem in Iesum Christum amoris, ac denique eius

dem omnino iuris*in Ecclesia. Hac, dicimus, ocasione utamini ad hanc 

fovendam caritatem, nec quidquam sive verbis sive re a vobis agatur, 

quod eam vel leviter laedat. Concertationes politicarum partium aliis 

relinquite : haec tractare vestrum non est. Vos communicate invicem 

quae apostolatum, curam animarum, conditionem Ecclesiae eiusque in

crementa spectant et iuvare possunt. 

Denique si amore Christi crescere vultis, foveatis oportet oboedien

tiam qua filiorum, fiduciam, amorem erga Iesu Christi Vicarium. Christo 

enim in Eo reverentiam et obedientiam exhibetis, Christus in Ipso vobis 

praesens est. Perperam secernitur ecclesia iuridica ab ecclesia caritatis. 

Non ita, sed illa Ecclesia iure fundata, cuius caput Pontifex est, eadem 

est Ecclesia Christi, Ecclesia caritatis, universaque christianorum fami

lia. Sensus illi, qui in familia vere christiana patrem cum filiis, filios 

vero cum patre arctissime coniungunt, inter Nos et vos régnent. Vos au

tem qui hac in Urbe degentes testes estis quomodo Apostolica haec Sedes, 

humanis posthabitis considerationibus, nil aliud cogitet, nil aliud quae

rat nisi bonum, felicitatem, salutem denique fidelium totiusque humani 

11 I Io., IV, 21. 
- Io., XIII, 35. 

13 I Gor., XIII. 
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generis, fiduciam illam quam de ea experiendo concepistis, cum fratri

bus vestris toto terrarum orbe communicate, ut omnes in caritate Chri

sti cum Summo Pontifice unum sitis. 

Sacerdotalis apostolatus vester divina veritate illuminatus et infor

matus amore Christi inter saevissimas mundi a veritate et amore aversi 

tempestates, mediisque in difficultatibus et aerumnis — quae omnium in 

apostolatu laborantium veluti privilegium sunt eosque quasi naturali 

necessitate comitantur —,nec fructu uberrimo pro animarum salute nec 

beante illa consolatione, Dei favente gratia, carebit qua repletus San

ctissimus doctor gentium asseverabat : « Per Christum abundat conso

rtio nostra » . 1 4 

Unus scit Deus, per quas vias providentia sua unumquemque vestrum 

ducturus sit, quae ascensiones et qui descensus, quot denique passus 

per saxeta et senticeta vos expectent. At unum definita certitudine vitae 

cuiusvis sacerdotis insidet, qui veritate et amore Christi imbuitur : spes 

scilicet in illum, « qui dedit nobis victoriam per Dominum nostrum Iesum 

Christum » . 1 5 

Haec igitur supernaturalis victoriae certitudo in quibusnam altiores 

radices egerit, quam in vobis, qui ad Apostolorum sepulcra et ad cata

cumbas martyrum spiritus illos hausistis, qui anteactis temporibus ho

minum genus renovarunt, quique etiam hodie Iesu Christi promissiones 

vigere validas sibi conscii sunt? Quapropter vobis, dilectissimi filii, ea 

graviter iteramus quae beatissimus Paulus laetus ac securus de fructu 

laboris apostolici profitetur : « Itaque, fratres mei dilecti, stabiles estote 

et immobiles : abundantes in opere Domini semper, scientes quod labor 

vester non est inanis in Domino » . 1 6 

Hac spe repleti, uberrimas Aeterni Pontificis gratias super vos omnes 

et super unumquemque vestrum invocantes, illuminantis et corroboran

tis huius gratiae pignus vobis peramanter in Domino Benedictionem Apo

stolicam impertimus. 

14 // Cor., i, 5. 
15 / Cor., XV, 57. 
1S I Cor., XV, 58. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

VENERABILIS DEI FAMULA AEMILIA DE VI AL AR, FUNDATRIX INSTITUTI SORORUM 

A S. IOSEPH AB APPARITIONE, BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magno et excelienti animo multi 

Domini Nostri Redemptoris asseclae cum se propter Iesu amorem 

religionis caritatisque operibus penitus dedidissent, quidquid toleran

tiae laborisque poterat impendi, contemptis terrenis adversitatibus 

ac doloribus omnibus ad aeternam aliorum propriamque salutem con

tulerunt; existimantes multo esse praeclarius coram Deo sacra Evan

gelii praecepta plene adimplere, spirituale proximorum bonum pro

curare quam mala calamitatesque aufugere atque humanis hono

ribus et commoditaMbus inhaerere: Semper quidem, ut ait Aposto

lus, mortificationem in corpore nostro circumferentes ut et vita Iesu 

manifestetur in corporibus nostris. Quos inter eximios Christi asse

clas, res plane miranda ut fortia quaeque confundantur, non modo viri 

iam etiam naturali robore praediti sed debiles quoque foeminae Nobis in 

exemplum saepe saepius se praebent! E praestantissimis huiusmodi mulie

ribus siquidem pia virgo Aemilia de Vialar certo est cum, adhuc iuvenis 

et copiis rei familiaris dives mundo omnino valedicens, sanctum in finem, 

quem sibi proposuerat, totam vitam totasque eadem impenderit vires 

nulla facta intermissione nullisque induciis interpositis, adversitates 

omnes detrectans, persecutiones sive ex humanis casibus sive ex hominum 

iniuria sibi illatas, in Domino confisa, firmiter sustinens. Enimvero qua 

animi aequanimitate, qua constantia iacturas ipsas pertulit! Gaillaci, 

hodiernae archidioecesis Albiensis intra fines, vetusto ac nobili genere 

nata est Famula Dei die decima secunda mensis Septembris, anno mille

simo septingentésimo nonagésimo septimo, eidemque in parvo loci illius 

templo sacris Baptismatis aquis ablutae nomina Anna, Margarita, Ade

laides, Aemilia imposita sunt. Ab ore piae genetricis religionis rudimenta 

didicit atque a teneris annis laude pietatis enituit; at post immaturam 

desideratissimae matris suae mortem Parisiis apud religiosas foeminas a 

Nostra Domina Abatiae ad nemus, a vanitate et a mundanis oblectamentis 

aliena, summam modestiam ostendens, aliquod tempus vixit. Postea, quin

decim vix annos nata, domus paternae reique familiaris curam suscepit; 
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oratione tamen assidua ad divinarum rerum commentationem animum 

suum erigens, indigentibus stipem pro viribus largita est, eisdem aegro

tantibus praesto fuit, eosque vestibus et medicamentis sublevavit. Ruinas 

vero a Gallica, uti aiunt, Revolutione illatas reparare studens, rudibus 

catechizandis, pueris praesertim puellisque, peccatorum conversioni ob

tinendae totam ardenti simul ac suavi zelo se dedidit. Ut autem se illi-

batam Domino Iesu servaret, nuptias sibi a patre oblatas firmiter recu-

savit, votumque immo virginitatis suae adhuc domi tum temporárium 

emisit, ut ita mundo corde Coelesti Sponso accederet. Tricesimum quin

tum cum attigisset aetatis suae annum, ingenti pecunia avi materni he

reditate accepta, se et bona sua in piam efformandam religiosarum fami

liam impendere decrevit. In ipso igitur natali suo oppido prima quidem 

fundamenta iecit concepti instituti, quod ob suam singularem erga san

ctum eundem devotionem a Sancto Ioseph, addito ab Apparinone titulo 

ad revelationem etiam recolendam divinae Incarnationis ab Angelo 

factam, nuncupavit. Humilia prorsus a Sancto Ioseph Instituti principia 

fuere, Ordinariorum tantum auctoritate antea firmati, sed cum. decem 

post annos ab inita constitutione sua Brevi Laudativo Sancta haec Sedes 

illud exornaverit, cito in frugiferam arborem, Deo adiuvante, excrevit 

suosque ramos in variis Africae et Asiae atque Europae regionibus exten

dit. Tandem anno millesimo octingentesimo septuagesimo Institutum 

Sororum a Sancto Ioseph ab Apparinone plenam Sanctae Sedis appro

bationem obtinuit. Caritatis opera interea religionisque, quibus ex spe

ciali Instituti sui genere Sorores a Sancto Ioseph obstringebantur, 

desiderio vehementi quo Dei Serva aestuabat, maiori nempe quo posset 

numero animos Iesu Christo lucrifaciendi, omnino respondebant. Dif

ficultatibus itaque omne genus atque adversitatibus quae contra eam 

eiusque Institutum, iam aptis ab Albiensium Archiepiscopo probatis 

regulis munitum, suscitabantur, mira in Deo fiducia superatis, novam 

religiosam familiam recte efformandam curavit, eiusdemque continuita

tem atque incrementum firmissime voluit. Domos tamen quas ad Icosium 

in Algeriensi dioecesi, ad Hypponem, ad Constantinam incommodis im« 

pensisque magnis iam instituerat, ob iniustas Ordinarii postulationes 

deserere coacta, erga Romanum Pontificem et Sanctam Sedem obser-

vantissima in primam Gaillaci domum cum Sororibus suis sese recepit. 

Familiaribus autem bonis ibidem paternisque, imperitia hominum vel 

potius eorum nequitia spoliata; pluribusque praeterea Sororibus, quae 

invidae atque ignavae eandem in discrimine deseruerant, etiam destituta; 

ipsiusque quoque Praesulis Albiensium recens dioecesi praepositi auxilio 

carens, Famula Dei ut tiruncularum vel monialium numerum augeret, 
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suum dilectum Institutum solidaret, itemque spirituali omnium profectui 

melius consuleret, ex oppido patrio egressa, Tolosam antea ad tempus, 

Massiliam dein petiit, ibique, libentissimo animo Massiliensium Episcopo 

annuente, stabilem sedem Instituto suo tandem constituit domicilium

que princeps, in eodemque usque ad mortem mansit. Et revera quod 

vitae ei fuit totum Serva Dei impendit in Religiosam a Sancto Ioseph 

Familiam moderandam atque amplificandam, adeo ut iam ante obitum 

piissimae fundatricis plusquam duae et quadraginta domus eiusdem 

Instituti exstiterint. Laboribus tandem indefessis ac morbis fracta, Mas-

siliae in memorata principe domo, Ecclesiae Sacramentis rite munita, 

die vicesima quarta mensis Augusti anno millesimo octingentesimo quin

quagesimo sexto, placidissimo exitu obdormivit in Domino. Mox sollemni 

funere in templo Beatae Mariae Virginis de Monte rite celebrato, mor

tales Venerabilis Dei Famulae exuviae primum in Sancti Caroli coe

meterium dein in alterum Sancti Petri sunt delatae, postea anno mil

lesimo nongentesimo quartodecimo in parvo sacello adiecto domui prin

cipi Massiliensi Instituti positae, anno demum praeterito in eiusdem do

mus templo conditae sunt, ubi nunc in pace Christi requiescunt. Sanctita

tis vero fama, qua iam dum vitam mortalem agebat Serva Dei inclaruerat, 

post pretiosum ei*is obitum in dies vividior facta est. Quare probationibus 

auctoritate Ordinaria sumptis, ad communi desiderio annuendum de 

coelitum honoribus Aemiliae de Vialar tribuendis causa agitari coepta 

est, et Pius Pp. XI rec. mem. Decessor Noster die vicesima septima mensis 

martii, anno millesimo nongentesimo quinto et vicesimo, Introductionis 

Causae Commissionem manu propria signavit. Inquisitionibus itaque 

iudicialibus in Famulae Dei vitam resque gestas ad iuris normas expletis, 

ceterisque omnibus rite absolutis, ipse Pontifex Decessor Noster die 

decima nona mensis Martii anno millesimo nongentesimo quinto supra 

tricesimum edito suo Decreto Venerabilis Ancillae Dei Aemiliae de Via

lar virtutes heroicum attigisse fastigium sancivit. De duobus miraculis 

postea, quae ipsa intercedente a Deo patrata ferebantur, quaestione 

suscepta, idem Decessor Noster, alio decreto edito tertio Idus Decem

bris praeteriti anni millesimi nongentesimi tricesimi octavi, de eorum 

veritate constare suprema sua auctoritate declaravit. Cum igitur esset de 

virtutum heroicitate deque miraculis prolatum consilium, illud tantum 

supererai discutiendum, num Venerabilis ipsa Dei Famula inter Beatos 

coelites tuto foret recensenda. Hoc vero dubium a Venerabili Fratre 

Nostro Ianuario Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Granito Pignatelli 

di Belmonte, Episcopo Ostiensi et Albanensi, Causae Relatore, proposi

tum est in Comitiis Generalibus, coram eodem venerandae memoriae Pio 
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Pp. XI Decessore Nostro habitis die vicesima quarta mensis Ianuarii ver

tentis anni, omnesque qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Ri

tuum Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. Cum autem 

in tanti momenti re ipse Decessor Noster ad suam aperire mentem elegerit 

subsequentem decimam nonam mensis Februarii diem, sed inopinata 

morte deprehensus id absolvere nequiverit, Nos ad eiusdem vota explenda 

cum fervidis precibus a Patre luminum subsidium impense poposcisse-

mus, tandem die vicesima sexta mensis Martii nempe Dominica Passionis 

huiusmet anni, Eucharistico Sacro rite litato, accitis seu adstantibus Di

lecto Filio Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardi

nali Salotti Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, et Venerabili 

Fratre Nostro Ianuario Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Granito 

Pignatelli di Belmonte, Episcopo Ostiensi et Albanensi, Causae Ponente 

seu Relatore, nec non dilectis filiis Alfonso Carinci, Congregationis Ri

tuum Secretario, et Salvatore Natucci Sanctae Fidei Promotore generali, 

auctoritate Nostra Apostolica ediximus tuto procedi posse ad sollemnem 

Venerabilis Dei Famulae Aemilia e de Vialar beatificationem. Quae Cum 

ita sint, universae Religiosae Familiae Sororum a Sancto Ioseph ab Ap-

paritione ab eadem fundatae vota implentes, praesentium Litterarum te

nore atque Apostolica auctoritate Nostra facultatem facimus ut Venera

bilis Dei Ancilla Aemilia de Vialar, eiusdem Instituti fundatrix, Beatae 

nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana seu reliquiae, 

non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, publicae Christifi

delium venerationi proponantur, atque eiusdem Beatae imagines radiis 

decorentur. Praeterea eadem Nostra auctoritate concedimus ut de illa 

recitetur Officium, et Missa celebretur, singulis annis de Communi Vir

ginum, cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta 

Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitatio

nem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in archidioecesi 

Albiensi, ubi nata est Serva Dei, atque in Massiliensi dioecesi, cum Mas-

siliae ipsa migraverit ad Dominum, ibique eiusdem corpus in pace quie

scat; itemque in templis ac sacellis ubique terrarum sitis, quibus Insti

tutum Sororum a Sancto Ioseph ab Apparitione utitur, ab omnibus fi

delibus qui horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad Missas at

tinet, ab omnibus sacerdotibus tam e saeculari quam e religioso clero 

ad templa sive sacella, in quibus festum agatur, convenientibus. Demum 

facultatem impertimur ut sollemnia beatificationis Venerabilis Servae 

Dei Aemiliae De Vialar supradictis in templis seu sacellis celebrentur, 

diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, 

postquam sollemnia eadem in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana 
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fuerint peracta. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus 

Apostolicis ac Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibus

libet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint 

atque eiusdem Congregationis sigillo munita, in disceptationibus etiam 

iudicialibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis 

significatione hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin 

m. Iunii, anno MCMXXXIX Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

I I 

SANCTUS FRANCISCUS ASSISIENSIS C. ET SANCTA CATHARINA SENENSIS V. PRI

MARII ITALIAE PATRONI DECLARANTUR. 

r PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Licet commissa Nobis a Domino Re

demptore sollicitudo omnium ecclesiarum Nos ferme compellat ut Chri

stifidelium ubique terrarum bonum propensius foveamus, tamen, cum 

Romana Sancti Petri Cathedra inter Italiae fines Dei providentia sit 

constituta, in Italorum quidem utilitates peculiari modo promovendas 

spirituales animum Nostrum data occasione ultro libenterque converti

mus et ea, quae ad hunc finem valde opportuna videantur, quamprimum 

continenti cura decernenda statuimus. In tantis propterea temporum 

discriminibus, quibus undique premuntur etiam Italicae gentes, nihil 

magis consentaneum esse potest muneri pastorali Nostro atque etiam 

affectui, quo prosequimur concives Nostros, quam illis coelestes apud 

Deum singularesque constituere Patronos, qui veluti ad custodiam eorun

dem et praesidium agant. Quis sane dubitet se Sanctorum patrocinio apud 

Deum omni die adiuvari, praesertim quod in angustia positus interces

sione Beatorum Coelitum suffultus Dominum invocat et continuo Domi

nus illum exaudit? Idque vero meritissime contendi potest de patrocinio, 

quo Sancti nationes gentesque tegunt easque praecipue, quibus patrio 

amore iam ipsi terrenam adhuc vitam agentes peculiaribus rationibus cir-

cumstantiisque prodesse conati sunt. Quod procul dubio asseverandum 

est de Sancto Francisco Assisiensi deque Sancta Catharina Senensi, qui 

Italici ambo patriam suam Nostramque, magnam quidem iugiter Sancto

rum parentem, non modo, dum viverent, perspicuo factorum ac virtutum 

Acta Pii Pp. XII 257 

fulgore inlustrarunt, sed temporibus quoque difficillimis insuetisque 

beneficiorum copia auxerunt. Etenim Franciscus, pauper et humilis; 

vere Iesu Christi imago, inexplebilia vitae evangelicae dedit exempla tur-

bulentissimis aetatis suae civibus, eisdemque immo, triplici suo Ordine 

constituto, novas aperuit vias atque expeditum aditum ad mores publicos 

privatosque corrigendos, et ad catholicos sensus recte apprehendendos. 

Haud aliter Catharina, fortissima ac piissima virgo, animorum con

cordiam in civitatibus oppidisque patriis fovendam ac stabiliendam effi

caci opera curavit, Romanos Pontifices, qui fere in exilio longe degebant 

in Gallia, ad Urbem Sancti Petri Sedem, consiliis, precibus, continenti 

studio reduxit, ita ut patriae decus religionisque tutamen iure meritoque 

videatur. Nunc autem cum ad Nos referat Sanctae Romanae Ecclesiae 

Carolus Presbyter Cardinalis Salotti, Sacrae Rituum Congregationis 

Praefectus, Archiepiscopos omnes et Episcopos Italiae, communia Chri

stifidelium vota exprimentes, enixis Nos precibus ad avitam pietatem 

excitandam et magis in dies augendam rogare ut ipsi Sancti, quos lauda-

vimus, Primarii Italiae Patroni declarentur et constituantur, huiusmodi 

supplicationibus, quos idem etiam Purpuratus Pater amplissimo suo 

suffragio commendat, omnibus rei momentis sedulo studio perpensis, 

ultro libenterque annuendum censemus. Qua re motu proprio, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum Sanctum Franciscum Assisiensem et Sanctam Catharinam Se-

nensem Primarios Italiae Patronos ex nunc declaramus et constituimus. 

Decernimus propterea, eadem Nostra auctoritate, Litterarum praesen

tium vi itemque in perpetuum, ut eorundem Patronorum festa quotannis 

celebrentur in Italia et Insularum adiacientium finibus ab utroque Clero, 

diebus statutis, Missa atque Officio debitis, sub ritu duplici primae classis 

absque tamen octava. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec be

nigne mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare et permanere; suosque plenos et 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent seu perti

nere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse et definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, d. xvin 

m. Iunii, an. MCMXXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 
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E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. EUGENIUM TIT. SANCTORUM VITI, MODESTI ET CRESCENTIAE 

S. R. E. PRESB. CARDINALEM TISSERANT, SACRAE CONGREGATIONIS PRO ECCLE

SIA ORIENTALI SECRETARIUM : OB SOLLEMNIA POST DCCCCL ANNUM A QUO 

SANCTUS VLADIMIRUS EIUSQUE POPULUS SACRO BAPTISMATE ABLUTI SUNT 

ROMAE CELEBRANDA. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sin

gulari animi delectatione excepimus abs te, Dilecte Fili Noster, qui in 

Consilio Bomanae Curiae pro Ecclesia Orientali moderando sollicitam 

Nobis operam navas, duo Pontificia Collegia, Ruthenum Sancti Iosaphat 

et Bussicum Sanctae Teresiae ab Infante Iesu, consilium iniisse sollem

niter heic Romae commemorandi nongentesimum quinquagesimum an

num, ex quo Sanctus Vladimir us eiusque populus sacro sunt baptismate 

abluti. Hoc quidem periato nuntio, non modo Nos triduanas supplica

tiones in ecclesia sacratissimo Nomini Iesu dicata habendas probavimus, 

verum etiam censuimus die dominica, huius mensis vigesima prima, Pon

tificale Sacrum ritu byzantino-slavico in Patriarchali Basilica Vaticana 

peragendum, ita ut Nostra participatio huius eventus, qui selectae Christi 

gregis parti tantae exstat gloriae, propior quodammodo luculenterque 

efficiatur. Et sane, memoria fere millenaria baptismatis Sancti Vladimir! 

eiusque populi vividos in Nobis excitat sensus gratissimi animi erga mi

sericordem Deum, tanti beneficii auctorem, ac devotae venerationis erga 

generosas animas, quae illud impetrarunt. Quot profecto fidei testimo

nia exorta sunt felici illo temporis momento! Quam fervidae caritatis 

flammae exarserunt eodem die, qui ad multorum salutem auspicato 

illuxit! Exinde equidem clarissime enituit, ubi Christi doctrina inno

tescat hominibus eorumque vitae moderetur, ibi temporales quoque 

humani convictus condiciones miro ordine temperari, singulosque mor

tales altius percipere filiorum Dei dignitatem prudentioreque consilio 

iustitiae et pacis vias rationesque invenire! Revocare enimvero Sanctum 

Vladimir um, principem populi sui praeclarissimum, est potissimum 

revocare gratiae supernaturalis ardorem, quo excanduit eiusdem ani

mus, quando ipse est ex aqua et Spiritu Sancto regeneratus. Tunc 

profecto in eo refloruerunt frugifera vitae germina, quae quondam 

puero Sancta Olga avia prudenter inseruerat ; tunc vir antea tam 

ferus, tam rudis, ne dicamus asperum saevumque, est humanitate 

quadam excultus, idemque, non caducae cupidus gloriae, inter sub-
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ditos, adhuc in umbra mortis sedentes, Regni Christi adventum promo

vere feliciter coepit. Inde autem tantus decor provenit eius genti, quae 

decursu saeculorum fidelis exstitit Iesu Christo, cuius verba vitae est 

luculenter testificata. Quemadmodum vero oblivisci nequimus, Dilecte 

Fili Noster, Sanctum Vladimirum frequentes cum Apostolica hac Sede 

habuisse rationes eidemque plura filialis devotionis constantisque ami

citiae documenta detulisse, ita silentio praeterire non possumus fideli

tatem Cathedrae Petri exhibitam sanguinisque effusione comprobatam a 

catholicis ritus byzantini hominibus, quorum confería agmina in Europa 

Orientali vel in utraque America notabilem Christi Ecclesiae partem 

constituunt! Has quidem memorias gratissimas revocantes, proximam 

iucundi eventus faustitatem perlibenter hisce Litteris participamus. At

tamen, praesentem rei christianae apud Russos condicionem intuentes, 

non sine animi angore et sollicitudine lamentari cogimur, fidelem popu

lum, a Sancto Vladimiro eiusque laudibus originem veterem repetentem, 

iam diu graviter perpeti ex catholica fide iniuste proculcata, ex infando 

bello in sanctissimum Dei nomen indicto, ex vi haud raro cruenta in eos 

allata, qui Christum, Dei Filium Unigenitum, confitentur. Itaque sup

plici instantique animo precationem fundimus Nostram ad suavissimam 

Deiparam, quam populus ille tantopere veneratur ac diligit, ut benigne 

inspirare velit publicae rei moderatoribus verae sensus iustitiae, quae 

nisi regatur a Deo, cui subiecta sunt omnia, vana est atque irrita, si

mulque desolatis filiis impetrare, ut quam primum christianae fidei liber

tate, mirifico Altissimi dono, rursus perfrui queant. Ipse autem Decessor 

Noster fel. rec. Pius XI alumnos Collegii Rutheni a Sancto Iosaphat, die 

X X I mensis Septembris, praeterito anno in Arce Gandulphi allocutus, 

de iucunda anniversaria memoria verba iam habere dignatus est; quae 

nunc verba Ipsi Nostra facientes, tibi committimus, Dilecte Fili Noster, 

ut una cum gratulatione exhortationeque paterna amplissimam Bene

dictionem Apostolicam déferas omnibus iis, qui ritus byzantini-slavici 

vel aliorum rituum tecum in unum convenient, ut concordibus precibus 

mutuaque effusa caritate, quod est vinculum perfectionis, nongentesi

mum quinquagesimum annum concelebrent, ex quo Sanctus Vladimirus 

eiusque populus salutari sunt renati lavacro. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x n mensis Maii, anno 

MDCcccxxxix, Pontificatus Nostri primo. 

PIUS PP. XII 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICE 

DECRETUM 

DAMNATUR LIBER GABRIELIS D'ANNUNZIO, CUI TITULUS « SOLUS AD SOLAM » 

Feria IV, die 21 Iunii 1939 

In generali consessu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii 

Emi ac Revmi Domini Cardinales rebus fidei ac morum tutandis prae

positi, audito RR. DD. Consultorum voto, damnarunt atque in indicem 

librorum prohibitorum inserendum mandarunt librum qui inscribitur : 

GABRIELE D'ANNUNZIO, Solus ad Solam. 

Et sequenti Feria V, die 22 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. 

Pius Divina Providentia Pp. XII, in solita audientia Excmo ac Revfrio 

D. Adsessori Sancti Officii concessa, relatam Sibi Emorum Patrum re

solutionem adprobavit, confirmavit et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 28 Iunii 1939. 

R. Pantanetti, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

AGRIENSIS - DEBRECINENSIS 

DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM 

Expostulatum est ab Apostolica Sede ut, pro utiliore fidelium regi

mine, districtus Józsa, Szovàt, Tetétlen, Feldes et Sap, pertinentes ad 

archidioecesim Agriensem, separentur a memorata archidioecesi et Admi

nistrationi Apostolicae Debrecinensi incorporentur. 
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Porro Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. XI, rei opportu

nitate perpensa, attento consensu Archiepiscopi Agriensis et Admini

stratoris Apostolici Debrecinensis, praehabito quoque favorabili voto 

Excmi P. D. Angeli Rotta, Archiepiscopi titularis Thebani in Graecia 

ac Nuntii Apostolici in Hungaria, oblatas preces benigne excipiendas 

decrevit. Quapropter vi praesentis Consistorialis Decreti statuit ut prae

fati districtus Józsa, Szovàt, Tetétlen, Földes et Sap ab archidioecesi 

Agriensi seiuhgantur et Administrationi Apostolicae Debrecinensi per

petuo tribuantur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare di

gnata est eumdem Exc. P. D. Angelum Rotta, eidem tribuens facultates 

ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto 

onere mittendi quam primum ad hanc S. Congregationem authenticum 

exemplar peractae exsecutionis actus. Contrariis quibuscumque non 

obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S.O. Consistorialis, die 17 Decembris 1938. 

Fr. C. R. Card. Rossi, a Secretis. 
L. © S. • 

V. Santoro, Adsessor. 

II 

AGRIENSIS - MERKENSIS 

DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM 

Exc. P. D. Ludovicus Szmrecsànyi, Archiepiscopus Agriensis, et Rmus 

D. Iulius Székely, Administrator Apostolicus Mérkensis, communi con

sensu supplices preces Apostolicae Sedi obtulerunt, ut limites inter ar

chidioecesim Agriensem et Administrationem Apostolicam Mérkensem, ob 

maiorem fidelium commoditatem, mutarentur. 

Porro Ssnius Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. XI, rei opportu

nitate perpensa, praehabito quoque favorabili voto Excmi P. D. An

geli Rotta, Archiepiscopi titularis Thebani in Graecia ac Nuntii Aposto

lici in Hungaria, precibus benigne annuens, hoc Consistoriali Decreto 

statuit ut ecclesiae Tiszaherecseny, Tiszaadony Tiszavid et Tiszaszalka, 

filiales paroeciae Kopócsapáti, pariter ecclesia Kàntorjànosi, filialis pa-

ACTA, vol. V I , n. 8. — 15-7-939. 19 
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roeciae BaMalòranthàm separentur ab archidioecesi Agriensi et Admi

nistrationi Apostolicae Mérkensi aggregentur. Itemque decrevit ut eccle

siae Zàhonij Ilk et Nyirvasvári ab Administratione Apostolica Mérkensi 

seiungantur et archidioecesi Agriensi perpetuo tribuantur : mutatis hac 

ratione finibus archidioecesim Agriensem inter et Administrationem 

Apostolicam Mérkensem. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare dignata 

est eumdem Exc. P. D. Angelum Rotta, eidem tribuens facultates ad id 

necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere mit

tendi quam primum ad hanc S. Congregationem authenticum exemplar 

peractae exsecutionis actus. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 17 Decembris 1938. 

Fr. C. R. Card. Rossi, a Secretis. 

L. © S. 

V. Santoro, Adsessor. 
A » 

III 

G N E S N E N S I S - P O S N A N Ï E N S I S 

DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Fideles pagi Sanniki, pertinentes ad paroeciam Pobiedziska in archi

dioecesi Gnesnensi, ab Apostolica Sede efflagitarunt, ut idem pagus a 

memorata paroecia, ob magnam distantiam, seiungetur et viciniori pa

roeciae Iwno, archidioecesis Posnaniensis, aggregaretur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. XI, rei opportu

nitate perpensa, attento consensu Emi P. D. Augusti Cardinalis Hlond, 

Archiepiscopi Gnesnensis et Posnaniensis, atque praehabito favorabili 

voto Excmi P. D. Philippi Cortesi, Archiepiscopi titularis Siracensis ac 

Nuntii Apostolici in Polonia, oblatas preces benigne excipiendas decrevit. 

Quapropter, vi praesentis Consistorialis Decreti, statuit ut praefatus 

pagus Sanniki a paroecia Pobiedziska et ab archidioecesi Gnesnensi se

paretur atque paroeciae Iwno, ad archidioecesim Posnaniensem perti

nenti, perpetuo adiungatur, mutatis hac ratione finibus earumdem archi-

dioecesium. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare dignata 

est praefatum Exc. P. D. Philippum Cortesi, eidem tribuens facultates 
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ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum; eidem 

facto onere mittendi quamprimum ad hanc Sacram Congregationem Con

sistorialem authenticum exemplar exsecutionis actus. Contrariis quibus

cumque minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 28 Ianuarii 1939. 

Fr. R. C. Card. Rossi, a Secretis. 

V. Santoro, Adsessor. 

IV 

BAMBERGENSIS-EISTETTENSIS 

DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Ioannes Iacobus de Hauck, Archiepiscopus Bambergensis, et Michael 

Racki, Episcopus Eistettensis, communi consensu supplices preces Apo

stolicae Sedi obtulerunt, ut limites inter archidioecesim Bambergensem 

et dioecesim Eistettensem circum urbem Nürnberg nunc diversis causis, 

praesertim eiusdem civitatis incremento, haud firmi et certi, pressius 

et accuratius definirentur. 

Porro Ssnius Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. XI, rei opportu

nitate perpensa, praehabito quoque favorabili voto Exc. P. D. Caesaris 

Orsenigo, Archiepiscopi titularis Ptolemaidensis et Nuntii Apostolici in 

Germania, precibus benigne annuens, hoc Consistoriali decreto statuit 

ut districtus, qui ad septentrionem memoratae civitatis Nürnberg inve

niuntur, ad archidioecesim Bambergensem spectent; qui vero ad meri

diem exstant, ad dioecesim Eistettensem- pertineant, ita ut fines inter 

utramque dioecesim in hac parte constituantur posthac a locis quae 

sequuntur : Rinbahn a Dutzenteich usque ad Allersbergerstrasse, Allers-

bergestrasse usque ad Triererstrasse, Trierestrasse usque ad Kanal, Ka

nal usque Ringbahn et dein Ringbahn usque ad viam ferream Nürnberg 

Ansbach. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare di

gnata est eumdem Exc, P. D. Caesarem Orsenigo, eidem tribuens facul

tates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

facto onere mittendi quamprimum ad hanc Sacram Congregationem 
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authenticum exemplar peractae exsecutionis actus. Contrariis quibus

cumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 4 Fe

bruarii 1939. 
Fr. R. C. Card. Rossi, a Secretis. 

L. © S. 
V. Santoro, Adsessor. 

V 

JURUENSIS-DE TEFFÉ 

DECRETUM 

MUTATIONIS FINIUM 

Praelatus nullius Juruensis, Exc. P. D. Henricus Ritter, et Praefe

ctus Apostolicus de Teffé, Revmus P. Michael Barat, a Sancta Sede 

postulaverunt ut paroecia Sancti Philippi, pro maiore fidelium bono, 

a Praefectura Apostolica de Teffé dismembraretur et Praelaturae nul

lius Juruensi adiungeretur. Porro Ssíñus Dominus Noster Pius Div. 

Prov. Pp. XII petitionis opportunitate perpensa, habito favorabili voto 

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide atque attento consensu Ordi

nariorum tum Praelaturae nullius tum Praefecturae Apostolicae, beni